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W poprzednim numerze „Głosu” informowaliśmy o nietrzeźwym, który podczas ucieczki
uderzył w radiowóz. Teraz kolejne zdarzenia. Niestety, groźne. To tylko potwierdza
spostrzeżenia funkcjonariuszy. Ogólnopolskie dane pokazują, że na drogi wraca plaga
pijanych kierowców.

Przypomnijmy: w sobotę (18.04) wieczór policjanci mszczonowskiego komisariatu w miejscowości
Olszewek,  wezwali do zatrzymania się kierowcę, którego samochód nie miał przedniej tablicy
rejestracyjnej. Kierujący gwałtownie przyśpieszył, uderzył w radiowóz, po czym rozpoczął ucieczkę.
Po trzech kilometrach, w miejscowości Suszeniec, uciekinier zatrzymał samochód, wybiegł z niego i
dalej próbował uciekać już pieszo. Zatrzymany 31-latek był nietrzeźwy. Jedno z badań wykazało 4
promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Kierujący posiadał dwa tzw. aktywne zakazy
prowadzenia pojazdów mechanicznych wydane przez Sąd Rejonowy w Żyrardowie i Grójcu.

Zakaz prowadzenia pojazdów miał też 59-latek, który jadąc pod wpływem alkoholu spowodował
(25.04) kolizję na drodze krajowej nr 719.



– Z ustaleń policjantów wynika, że 59-letni kierowca Volkswagena wjeżdżając na drogę krajową, nie
ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierowcy poruszającemu się samochodem marki Citroen – informuje
sierż. Monika Helińska z KPP w Żyrardowie.
Okazało się, że 59-letni mieszkaniec gminy Puszcza Mariańska w swoim organizmie ma blisko trzy
promile oraz posiada zakaz prowadzenia pojazdów.
– W związku z obrażeniami, jakie poniósł kierowca volkswagena, został on przetransportowany do
szpitala – dodaje.
Podsumowanie weekendu wygląda fatalnie, Monika Helińska wylicza: – 6 nietrzeźwych kierowców, z
których 4 spowodowało kolizję, 2 prowadziło auto pomimo zakazu sądowego.

Potwierdzenie obserwacji
Ogólnopolskie statystyki za 2019 rok pokazują, że na drogi wróciła plaga pijanych kierowców.
Po raz pierwszy od 10 lat odnotowano wzrost liczby osób kierujących pod wpływem alkoholu.
Zatrzymano ponad 111 tys. kierowców. To aż 6 tys. więcej w 2018 roku. Niestety, początek
roku potwierdzał obserwacje z 2019. W styczniu na podwójnym gazie zatrzymano 415 osób.
W 2019 roku na polskich drogach zginęło - 2897 osób. Dla porównania Mszczonów, według
danych z 2017, liczy 6 433 mieszkańców.

 

W piątkowy wieczór policjanci Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli 24-latka, który poruszał się
samochodem marki Fiat Punto.
– Z uwagi na silną woń alkoholu, jaka była wyczuwalna od mężczyzny, mundurowi wykonali badanie
na zwartość alkoholu w wydychanym powietrzu z wynikiem 1,6 promila. Ponadto kierowca nie
posiadał uprawnień do kierowania pojazdem – opisuje rzeczniczka i dodaje: – Podobna sytuacja miała
miejsce w niedzielne popołudnie, gdzie mundurowi zatrzymali do kontroli 51-latka. Kierujący także
był nietrzeźwy jednak wynik badania był o wiele większy – ponad 2,5 promila. Posiadał on także dwa
sądowe zakazy prowadzenia pojazdu, z czego jeden był dożywotni.
51-latkowi za złamanie zakazu sądowego grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

W sobotę kolejny pijany. Policjanci z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego zostali poinformowani o
tym, że biały bus marki Iveco uderzył w drzewo, a następnie odjechał.
– Mundurowi podczas patrolu zauważyli samochód, który odpowiadał opisom świadków zdarzenia.
Zatrzymali więc kierowcę do kontroli. Silna woń alkoholu sugerowała, że 34-latek może być pod jego
wpływem, dlatego też policjanci wykonali badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu z
wynikiem 1,6 promila – informuje rzeczniczka.
Za jazdę w stanie nietrzeźwości kierowcy grozi do dwóch lat pozbawienia wolności. Tyle samo grozi
25-latkowi z Żyrardowa. Pijany wszczął awanturę domową, a następnie wybiegł z mieszkania i wsiadł
do samochodu.
– Mężczyzna ruszając z miejsca, uderzył w zaparkowane obok auta i odjechał. Po chwili jego ojciec,
który czekał na wezwany patrol policji, zauważył jak jego syn wraca do domu. Mundurowi wykonali
badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu, które wykazało ponad 2,5 promile.
Mężczyźnie zatrzymano prawo jazdy – wylicza Monika Helińska.

 

Materiał opublikowaliśmy 30 kwietnia na łamach „Głosu Żyrardowa i Okolicy”.
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